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K I WKIíLMAN
prodavač vepřovťho dobytka

Jln va kterých mim pozemky na pro-

dej a ty Jsou opatřeny mým Jménem
i úplnou mou adresou

POZEMKY

Dne I 11 !' října budeme opét odbývat velký výlet ď Hmid

okresu línl liiikoln Všichni krujuné jež jsme (um méli minulý tý-

den z lodge Wiihoo J'r((iie a Wilber divili se jfe lze koupit tak dobrý
pozemek za tuk levné1 ceny TeZ úrodu se jim zamlouvala zvláště ku-

kuřice která jest místy velmi dobrá 11 úroda její jest zajlAlC-a- a Jeďte
s námi 11 necekejte už ty nejlepíí pozemky budou rozebrány Krá-

jím louřck který si vybral před 'JO dny pozemek ale nic nu

byl velice překvapen když tento týden wás doSla zpráva že po-

zemek byl prodán o MOO dollaru dráže nežli zač on jej mohl koupit
Toto by mělo být výstrahou víein kteří hodlají zakoupit pozemek tam
ale myslí že je nu to dosti řasu ž za mřsíe neb dva Meolálejte u

jeďte n námi O podrobnosti doplste na

Onmha 23 září 1907

V obilním trliu nastalo všeobecná a

klidnění pokud se týče cen všeho obilí

H trh poněkud oehúbl po iivohtl jukou

jevil ku konci minulého týdno Ceny
t Ittěeny jsou do výše po erlém světé h

j'Mt vyhlídka na vyíií ceny navzdor

skutečnosti že viditelně zásoby j jsou
větší než byly touto dobou v roce mi-

nulém Trii pňenlěný byl lirhý a pouze

jrn mí}o obchodu bylo uzavřeno pil ce-

nách nižfiíeh Tukový byl i trh kukuřič-

ný a ovesný

Průměrné ceny byly následující:

rScnico tvrdá ě 2 Me Č IJ HS-- Mlc

f 4 81— 7c

Jurku í 3 '—Mlat- -

Kukni i'( hitá ř :i rif ví —n c bílá

Oves bílý i: 3 4li—47c L 4 bílý

I"— 4!
Žito ř 2 m —Kle ě 3 77—7ít%

Dovoz dobytku hovězího byl znařný
umí 300 železničních kur dobytka lylo
nu prodej Byl to vět linou dobytek k

žíru ti krávy a jen málo dobytka vykr-nienéh-

Trh nu tučný dobytek nejevil
velkou změnu nvíiik při sk rovném do-

vozu vykrmeného dobytka byly ceny

pevné a o poznáni vyssí Dobytku ve-

přového pil vezeno bylo do trhu jako o- -

lyéejné v pondělí málo nvKiik vlnky
I ly Hpozdény a trh byl hezky pozdA
1'oiiévndž kapel íiubízo1! nižíí ceny a

prodavači byli odhodláni dostatl ceny

vyšší byl trh pomalý tt jen po tuhé

práci podařilo ne prodavačům zinkali asi

o fc více ])ovoz orel byl dosud nej- -

vétší obnášcIC asi 47000 kunfi a rtá

uledek to)io byly nižři ceny

1'rfiinérné ceny byly nAMndiijící:

Voli pikal ni nejlepíi $085—610

Voli kc krmeni 275—Jí00

Krávy 200—140

Jalovice 22V—4f0
1'niHutu nejleptií fl20— CaO

Prasata prostřední 1560— 615

Ovce nejlepíí 500—540

Jehňata fl75— 725

Mrambory nové buíl 75e

Vejce čerstvé tucet IHVÍiC

Máslo z niásláren Ib 2flc

Máslo farmářské nejVjíít í!'b

Slejjee 1b Dli— 10c

Jarní kuřata 11c

Kohoutí fic

Kachny W — J0c

Husy (Je

Krocani 12fi

Chcete práci v zdravé
slunné Kalifornii?

Výnosná zdrávi práce velké platy ai
$485 denné Hlaste ne o krásný po-

pis lesa price tam konané vyobraze-
ni příbytků pro dilníky atd

l'íijineiiu 5o0 řáIných déluíktt do

krásnh lesfl severní Kaliřoruíc kde

uejvétSí teplota obnáíí dle povétruostní
kanceláře pouze ř3 stupňů n nejmenSÍ
27 stupňů Práce dvé století v zimé v

'été NejuižŇí mzda $225 dřevorubci

mají $3 až $'125 pilaři loupali kůry
250 skládací prken nř 25l tíídiěi

2h( až 'l25 řídicí řetězů M15 až

45 Htd Dobří bouřil pouze 50 den-

ně Klušné příbytky jro svobodné a

krůsně domky pro ženaté Cesta z

ř2") Varn bude nuhražena společ-

ností po (5 měsících mi píedljžeiií koti

traktu který máte v rucp Kdo si ncei

zajistit dravou a dobře pJaceiiou pláci
blíži osady KOIíHKL kd hunbui a ry-

bolovem si můžete zpříjemnit iádié
i hvíle a kde nalézá se již hodné Vraj-iaf-

ten si jiospéř1 pokud dráhy po'iytujl
mížené jízdné až do 1 lintop-- t lu L"

chopte s této vzácné příležitosti h

si binlouciomt 1'fijímáiao p ihli-ik-

na tuto prácí od krajanů celé Ame-

riky Lístek si koupíte do Hni Krta-isk- a

na každém niidrail my Vám

kontrakt jjišťu jí í prá-- i u vrá
ceni jízdního V Han Pratu-ínk- Vás o

čekává fcástupc spoleěousti kterjř VA

dprvi ml li a iuíntu práce žlutnul —

Čtete ro o této 'práci praví jeden % krs
Jana Um pracujících od Jara: "Viecli
na tni tady Ubl je id idrivo a dobři
strava Vtnctno Otruiiaa (i Misne-apolls- )

Kemp Lofítiiholti Kal" --

Telte ii-- anglicky přilvtte "

máuiku U4 uJHíUr IIUt e f ť!tt

Hkud tr4 ulieué jiidlté v CiulfTai-n- i

poaemkové a pracovní kncliri t
Biu Itland ave Chlcafd IU TH

né iítámo za každé slovo jeden cent za

každé uvefejnřuí Zároveň s oznárnkou
musí biti zaslán i obnos penéiity O

známek mědích not za 2Í cen til za

jodno uveřejnčnl nepřijímáme Ozna
tnovatelé mltno Omahu nuiit v ozn&m

ce své uvésti vždy adresu na niž

přihlátky mají dítl jelikož nám nt
zbývá íasu k vedeni korrespondenes
mezi oznamovateli a přihlašovateli
NA rilODEJI — tito ukrfi v Holt

(Jounty Neb H mil jižně od 0'XeilI
Prodá se za velmi nízkou cenu Tho
International Land and Inventmcnt Co

fi!8 Bco Bldg Omaha Neb 01 f

K PRONAJMUTÍ! Mám asi 00 akrů
blízko Omuhy k pronnjmutí na delfij
řas pro krajana který by hleděl na tisu
dili na pozemku zvláé jro ziiěáteénl

ky jest zdít dobrá příležitost Dám

lease na íl roky p přfpndň na 5 iokú

Adresujíc! Pokrok Západu Omaha
Nebrnska Stf

Dva Černé plnokrevné hřebce (per-cherony- )

a Kentuekého osla prodám
eherony) a Kentuekého řerného oslu

prodám za zvláňtě nízkou cenu ježto
nemíním se více obchodem tímto za-

bývat Hlaste se anebo piílo na Frank
Mare JDwlght Neb Hkit

PEODÁM 120 akrů pozemků beze

stavby néco luk staréi pokácená dříví
pozemek rovný v íeskí-- osadě Va mílo

jižné a 2 míle západní ml Ilaugen
V'ís Kdo by si plál něco zakoupit v

lamni krajině nechť lni dopise o cenu

Joseph V Pavel Morrison
Dkla É r D No 1 7k1m

Dobrý hudebník a učitel hudby hledá
ntálé zaměstnáni v některém větfiím

měslé více Oechy obydleném Přijmu
buď vyuěovnil kapelu rub hráti dob

rou kapelou v ěas potřeby třeba každý
den líraji na nástroje palřbl do

aneb do velké kapely Přihlá

šky neb podmínky ochotně zodpoví
Frank Buchta Bel vid o re Stanley Co

So Dak 6k4z
"POLEPňETE BII

Nač ariiiafitl pouze na 51 i neb j 011

akrech když lze dosud v Tížní Dukotř
dosti lacino si zaopatřit! 100 akrů o

farmařili jak se patříT Nač dělali v to-

várnách do ápadu za plat z tiěhož ne-

lze ro tischovatll Pbito nám a my Vám

pomůžeme koupit laciný pozemek v

okresích nasel) státu kde po
léta jest dobrá tiráda a domňžeto se

bohatství Máme různé obchody a ma-(etk- y

v malých ěeskýeh městeřkách ve

velkém výběru mít prodej
rragiie Laud & Immlgratlon Co

HkT Prayue Nebrazka

Upozornění ct našim odkupníkůra
Dovolujeme si oznámili et naMm

že p J T Langer není víco

ve službách naších juko cestující jed-

natel Žádáme tudíž laskavé vBeehny

naSe příznivce aby objednávky sve za-

sílali přímo nám a ručíme jím za ry-

chlé a správné vyřízení Ujišťujeme

Vás zároveň Že vám posloužíme jako

vždy jen výrobky prvé třídy
V trvalé tictfi

Zvoneček & Aksamit
7tf mlynáři ve Wilbor Neb

Několik fakt o Gregory
okresu Jižní Dakota

Okres Gregory nalézá se

přímo na západ od okresu

Plymouth lowa a nikoliv na
zmrzlém severu jak se snad
mnozí domnívají Okres Gre-

gory jest jedním z nejlepíích
kukuřičných okresů ve státu

Průměrný spád d?tů v okresu

Gregory po minulé 33 roky
obnási o maličko více nei 24

palci u kromě suchého roku
1 HU4 jsou sucha žilo neznáma
Naše půda jest toho druhu

kterýž rodí 35 al 100 builů
ovsa po akru 20 ní 60 bu£l&

kukuřice 10 ul 35 buílů 'se-

nice 20 až 43 builů jcčineue
7 až 20 bušlf Inu Iirambory
a vichny zahradní plodiny
rostou Kilu u velké hojnou ti

Naíe zásoba vody jest hojná
a voda jest ta nejlfpil O

krc s ui mnohé pi kué řeky
uichí i naléá hojnost rb
Ptite 4ut řesky m b anglit ky
m my vám ihned odpovíme a

podAtue vám putMinou iufr
Miati V úiié vnii
riRHT NATIONAL BANK

Gregory 80 Dak
ANTON Sftr esský tiatupc

50V6w

vábí d()„ Omaliy znnčnfi množství
našich krajanň kteří naJeznou v

lékárně p St lleránka na již 1(1

ni a William nejenom veškeré zW
ží lékárnické jak americké tak i v

(Velí ale též ochotné vysvětlení a

poradu ve všech potřebách jejich
pobytu v Oinnze Hk

— Důležité '
upozornění kraj m

kteří z venkova zavítají do

Onwhy na (Slavnosti Ak-Sar-Ie- n

rytíříi Kudý rok na tyto slav-

nosti přijíždí do města našeho hoj-

né krajanu aby nejen súěastnili

se všech těchto slavností ale hlav-

ně aby obě nakoupili hojně zá-

sob různého boží zvláStč zimní

ho Letošní tyto slavnosti slibují

býtí zvláště okázalé a tu lze oěe-Uáva-
ti

že i návštěva z venkova

bude obrovská Krajanům našim

zvláště doporučujeme hotel "Pra-

hu" který vLikí ní ehvalně známý

krajan pan los Marušák ti restau-

rant jejž vlast id oblíbený ý

p Joh Kašpar Obě místnosti

jsou téměř ve středu ěeské čtvrtí
tfilt že hnuté budou mít i příležitost
noVŠívili rujié ěeské obchody

které vesměs nalézají se v jich
blízkosti Dříve než krajané pů-

jdou do města měli by zavíhtti do

obchodu krajan fi a prohlédnouti
si zásoby zboží zaruěcného Střižní

obchody vlaitní John a H A Da-

vid a pí AI Zelená na William n

j) Wm Vašák na jižní 13 ul Ob-

chod Šatstvem a obuví vlnstní pan
Josef Němce na William I M

Svačina má (íroeerii na 13 ul Ve-

škeré tyto (tbehody dobře známy

jsou svojí solidností a majitelé je-

jich se již postarají aby každý

odkupník byl vzorně olasloužen a

Úplně mpokojen Dejte přednost

krajanům Mimo jmenované na-

leznete í jinými krajany vlastněné

obchody kdež rovněž dostane se

Vám té nejlepší obsluhy

NOVINKY Z LINWOOD NEB

Slečna Otilie Vávrova tráví zde

návštěvou po několik dní u svých
rodiěň a četných přátel Slečna

Vávrova jest zaměstnána v Oma-z- e

Neb
Už příští sobotu na sv Václava

bude se odbývat u Fr Bartoše

velká taneční zábava Bude to ne-

on "fajn"! Jen nezapomeňte při-

jít Všecky Vás v úctě zve Frank
Bartoš '

Pánové Josef Karpíšek a Alois

Kříž navštívili nás v neděli před-

minulý týden Nalézali se na ce-

stě do (Jreífory S D aby obě

prohlédli tamní pozemky a záro-

veň aby navštívili tam svoje přá-

tele bratry ftczaěe

Manželé Foldovi už jsou zase do-

ma po lldenním výletu do Wilber

Pan E Folda strávil také několik

dní v Omaze na sjezdu bankéřů

Pramizerné počasí panovalo po

minulých 'čtrnácte dní Pořád jen
foukal vítr a při tom se prášilo
že nemohl člověk ani oči otevřít

Ve čtvrtek konečně drobet zaprše-l- o

tak se prášit přetalo a při tom

Ne též značně ochladilo

Manželka pana Antona Praje

odjela minulý týden do Lincoln a

d Wilber navštívit Moje přátele a

známé Dostala též zprávu že je-

jí bratr Anton Tvrz jet hodně

nemocen

Nezapomeňte že už v sobotu

sv Václava odbývá m u Bartoše

velká taneční zábava

Š"trh

ZTRÁTA!

Ztratilo e mi tele H týdnů
taré Jet t černý bulík Kilo

h o něm ědil neihf mi dá la-ův- é

dt mok Kříi

Mf Bruno Ntb

tos duhu Lana & immi Co

OMAHA

MI

YíjfttMXMXMX MJ$
LiumicRy

vlastní v

i
Žlutá snubní prsteny jakož I skvosty má vždy v hojném výbíru na
skládá Kdyí koupito 11 ního vyryje vaáo jmáno na každý Šperk úplní jtf

zdarma Bnrávkárn hodin n hodinek věnu la sn xvlAtl nf nnirnni au
t3f t

V C HIIHH

prodavač bovřzího dobytka

Bliss & Wellman komissionári v dobytku
Máme 20letou zkuRenoat v obchodu tomto Za správnost ručíme

Naíe rada bude vždy dána v zájmu zanilatele dobytka a nikdy v záj-
mu Jatek Posloužíme každému spravečlivg ručíme íe krajané ob-dr- íí

nejvysftí cenu tržní týž den panující dle jakosti dobytka Zvláštní
porornoat včmijemc dotazům krajanu

I K A Wellman jeat čecb a proto obraťte se na nčho a plnou
duvřrou 2tř

BLI88 & WELLMAN
Koom 2S4 New ICxcIiaiiíjc Illdjf Union Htock Yarda So Omaha Neb

Výlety do Dakot

liilAi výlety 11a prohlídku
v Dakotách pod vedením Umísí Ktraky
pořádány budou ve dneeh I u 1" MJaa

(I popis h miipku Vriiiiiiv ukož I o

dnUl podrobnosti dopite si Vky lub

uiijí Heky na adreu

LOťlS KTHAKt

3002 Ctíle --

o Str Orrah'-- Neb

Tel H&rney 2072

P 8 WttTRAllA: - Nsustbta s

preutluvttt lecjakýma naspoUhlIvým
eiovtkisa který vydlvi is roého

JednaUU a lutui vás aatáhnouti di n

Jistých tulit pro svůj vlastni aUk Kal
4ý inQj iitup mí sáeb peu& kra

lU-H- o ml xmiU lnuto-I- I
hI nhill uložili

nízo aneb maúlíl no

V TEXASU
HKNItY JUDAII

1% O IU i II iiu IUnUa Tm


